Qui ma.accu.pos.

a. Probat, si pbare intendit: iuxta illud. Est mibi pro facto sepe qd esse potest.
 b. Fama. tales enim debent testes esse sine omni suspicio famie. s. q. vi. testes.
 c. Cum potuit, si enī semper iusta detenta fuisset: vt vbo et facto co-tradixisset: audiret quan docūqz postea. argumē. xvij. q. iiij. prima. sed ex tē pore presumitur contra istam. sic. s. de spon. ad id quod. et arg. i. q. i. con stat.

d. Anno. xij. in mulie-re. ff. de ritu nup. mino-rem. r. xiij. in viro. s. de despon. impu. attestatio nes.

e. Carnali copule. ex quo enim carnali copule consensit: omnis violen-tia sublata intelligitur et matrimonium tenet. s. de despon. spu. de illis. s. de eo q dux. in matri-monio quā pol. c. ii. r. s. de sponsa. veniens. et ita ratibabitio confirmat si ne validum facit quod ab initio non valebat. supra. de regula. cum vi rum.

Dignificante. In pma parte ponit fa-ci narratio. in secunda cause commissio ibi: cuz. Ab. sic.

f. Malicijs. ff. s. rei uē-di. in fundo. r. ff. de ar-bi. ita demuz. r. s. de re scrip. sedes apostolica. quandoqz tamen audi-tur q nō facit: nisi vt no-ceat: vt dixit. l. ar. indu-cit. C. de natu. libe. au. licet. sicut et prior penitē-tia ficta nō prodest et ta-men aufert vsum sequē-tis. de pe. distin. iij. in sa-libus.

g. Repellentes. No. q repellitur accusator pro pter turpem questuz. s. ii. questio. i. probibent. item repellitur s. j. tem-pus statutum non accu-sauerit. s. eo. c. proximo. nisi insta de causa vt ibi: et est argu. q symonia co-mitti possit in mīmonio cum sit spirituale. Sed contradici consuevit: q ibi gratia conser-tur.

Cum in tua. Dri-mo ponitur qstio. Secundo distinguens solutio ibi super quo. Et sūm mēbrū ibi: aliogn.

Tertio excipit ibi: nisi. ab. si.

b. Edsuetudine. Hec ɔsuetudo ɔsona fuit iuri. vñ bodie p iure cōstatuit: q omissa si postea ipedimētu apparet filij nō erūt legitimi.

s. de clādesti. despon. cum in tua. que est pars istius et ei continuatur in integra.

i. Non potuit. qz erat i remotis partibus: simile. xvij. qōne. ij. si qz incognitus.

k. Faurore. xv. q. i. illa. r. xvij. q. i. gōsaldus. r. s. d regula. sicut tenor.

l. In annis. Sed quomō pōt hoc eē: q iste in talib⁹ annis denuncia-tionē factā nō cōprehendat: et ad ipedimentū ɔbendū habilis videa-tut. qz vñ q ipedimentū debeat scire tempore contracti matrimonij. s. z potest esse qz tunc nesciebat: nec sufficiebat etas ad hoc: sicut nec ad cōprehensionē denūciatiōnis. et tamen postea potuit scire ipedimentū: vt. j. legtut: tamen tēpore denūciatiōnis eius etas sufficere non valebat: qz etas illa nescit quid videat. C. de fal. mo. l. i. et argu. s. de sponsa. tue fraternitatis.

Quartus

la contrariit: que tandem etatis me-tas attingēs: ab illo pluries cogni-ta contra matrimoniu proclama-nit: afferēs se semper ab initio dis-sensisse: quod per testes probat⁹ fa-ma⁹ et conuersatione preclaros.

In hoc itaqz casu sentim⁹ q ad-versus matrimoniu audiri nō de-ber: que ante cognitionez sui legiti-mum annū attingens cum potuit⁹ minime reclamauit. sicut enī an-te legitimu consensuz qui in duo decimo anno⁹ spectatur: potuit dis-sentire: sic postquaz legitimu tēpo-re accedente semel etiaz copule car-nali⁹ consensit: et ratibabitio sibi super hoc silentiu⁹ non ambigitur indixisse.

Innocētius tertius archiepisco-po preposito et priori sancte marie de albanē. genuen.

TRepellitur accusans matrimo-niū propter questū.

Significante. No. d canula no-stro ē apostolatui declaratu⁹ q cuz. N. duxisset legitime in vro-rez. s. mater ipsius nixa est mīmo-niz accusare vt ab eo pecuniaz et torqueret: et licet itellectui suo pra-uña nō possint opa respōdere: nibi-lominus vult habere pecuniaz vt ab accusatione desistat. Enī igi-tur nō sit malicijs⁹ hominu⁹ idul-gendum: mandamus quaten⁹ si ē ita: ipsaz ab accusatione mīmonij repellentes⁹ eidem super hoc silen-tiu⁹ iponatis.

Idem.

TRepellitur ab accusatione ma-trimonij qui denūciatiōnis tēpo-re tacit: nisi denūciatiōnes pro-babiliter ignorauit: vel iuret de no-uo didicisse: et qz non obijcit illam maliciose.

O Us in tua dyoceſi: et ifra. Si vero post contractu⁹ matri-moniu⁹ aliquis appareat accusa-

De diuortijs.

240

m. Publike. et iō nullus pōt ignorare. xx. di. quod dicitis. r. xij. q. iiij. q et humanis. r. s. de postu. c. i. ar. lxxij. di. proposuisti.

n. Repellendus. et ita q ifra tēpus constitutum nō proponit ius suū po-stea repellitur et ab accusatione et a testimonio. ar. s. de clan. despon. cu inhibitio a p̄rio. r. C. de ignu. dissamari. r. s. de pba. licet. Sed nunquid ad mittuntē ad denunciandū. vñ qz sic. cum et iuramentum ei non obstaret. s. de iureiā. quemadmodum. et argumē. s. de cog. spi. tua. dicas qz nō est admittendus. cum sit su-spectus vt hic dicit. et suspe-cte p̄sone remoueant a denū-ciatione sicut ab accusatione. j. de ac. dilectus filius. r. s. d symo. cu i tua. nā cui vna via aliqd p̄hibet. alia via ad idē non debet admittī. s. d p̄cua-ra. tue. cum suis p̄cordan. ibi positis. et ita taciturnitas no-cet accusare volēti. nisi forte tacuit: qz nō habuit tunc p̄ba-tionē. ii. q. iiij. pleriqz. et iō di-xi forte: q licet tunc nō babe-ret testes. ipse met potuit im-pedire matrimoniu contra-bendum. vnde nō pdest q ppter hoc tacuit. s. de spōia. p-terea. r. s. d testi. sup eo. et so-la fama ipedit matrimoniu. s. de p̄sangui. et affinita. c. iiij. taciturnitas vñ ipsor̄ p̄tra-bentiū nō preiudicat eis. ar. s. de resti. spo. ex conquestio-ne. r. s. de clādesti. despō. cuz inhibitio. r. s. d senten. excō. ingſitioni.

o. Juramēto. sic. s. de testi. presentiu⁹. r. s. de excep. pa storat. item no. h q plus valet iuramentū vnius quā pre-sumptio iuris: qz per istud iu-ramentū elidit iuris p̄sum-ptio. xxv. qd. iii. extraordi-naria.

p. Excluderet. bic babes qz alijs admittitur ad accusan-dum cuius auctor repellitur. secus ē in testib⁹. s. d testi. l. z. r. s. d bereti. fraternitatis. ar-gu. S. que ē rō diuersitatis. dic qz aliud ē in accusatore et aliud i teste. modicum preiu-dicium fit si accusator admittitur cuius auctor repellit ppter culpā propriā. et iste cul-pabilis nō existit et ad dcmi ac-cusatoris nulla fit condemnatio nisi adsint legitimi testes sed ad dcmi testis q condēna-tur. et ideo debēt esse tales au-ctores vt ipsorum dcā suffice-rent ad hoc vt illi admittant q causam babuerunt ab eis. arg. C. de acq. pos. vicia. sed

nāqz statim elapso termino obstabit talis taciturnitas: vñ qz icōtinēti ni-si. j. terminū accuset. xij. q. iiij. mulier. ar. s. de offi. deleg. cuz oli. ff. de leg. ii. cum qdam. i. fi. r. ff. ad mace. si fili⁹. arg. p. xx. q. iiij. puella. vbi vlsqz ad annū et diē tutores et parentes puelle qz sacram velamen assumpst⁹ p̄dicere possunt vltra nō: vt ibi saltē vlsqz ad. r. dies. ff. de consti. pecu. pmissor. et C. qnō. et qn̄ iu. ab eo. Joā. dixit qz taciturnitas ista cu quodā tempamen-to itelligere d. ar. ff. de sol. quod dicim⁹. r. ff. ex. q. cau. ma. ab hostib⁹. h. vlt. et bene facit ad hoc. s. de loca. c. pe. et vlt. ego credo qz qdū res ē inte-gra qz pōt admitti. p̄eto vñ mīmonio de pñti nō vñ audiendus tanqz sus-pect⁹ si potuit ifra tempus pcedere et denūciare ipedimentū.

Rubrica de diuortijs. Edtina ut in precedenti ti. vel pōt sic ɔtinuari. s. visum est qliter mīmonia ɔiungant et qlit accusent: merito restat vide qz qlit er diuidat. et scias qz diuortiū fit duplicitē. p̄mo quo ad substatiā vinculi mīmonial vt qn̄ separatur mīmoniu ppter ipedimentū ppetuum. qnqz fit

quo ad ethoz et mutua seruitutē vt ppter adulteriū ɔiugū. Ab. s. q. qua. voluerit: qz qdū ad hoc: quomin⁹ ɔbere possit p̄ morte z vroris cu tale homicidiū directe non fuerit voluntariū non ip-

De clero nō ordi. min.

Quintus

De cleri p sal. pmo.

De eo q sur. of. sus.

274

minor excommunicacione:puta:qz scienter participauit excommunicatis. sed nungd priuati sunt iure eligendi qui talē scienter eligunt. ar. qz sic. s. de elec. cum in cunctis. t. c. scriptuz. in fi.

C Datribus. xi. q. iii. excommunicatos. t. c. cum excommunicato. iii. q. iii. engeltrudam.

b **D**omiatus. bcc ē cāp bhibitionis: qz cū sit priuatus sacramētis ad ea eligi non pōt et est simile illi qui non est capax nō potest ex testamento aliqd percipere. arg. ss. de proba. que testā. t. ss. de iure. fisci. nō intelligit. h. si qz palam. t. l. ita fidei. hoc. n. effet circunuenire legez: vt ibi dicit. Et sic est ar. qz si alius phibet vna via nō est admittendus ad id alia via. s. d. p cur. tue. cū suis pcordan.